
"
C
E
R
T
I
F
I
T
O
:
O
r
a

e
s

fi
el

c
o
n
t
a
d
e

m
e
n
t
o

q
u
e

7
3
3

f
u
e

e
x
h
i
b
:

ye o
s

E
J
E
R
A
L

Q
U

d
e
l

G
u
a
y
e
q
u
i
l
,

A
l
.

csi, da 2Ata

AAA

CUODO<Lu UNO4

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

S
E
C
R
E
T
A
R
I
O

S
U
A
Y

 

  

  

Fr

0011462RESOLUCION No. 01-G-DIC-

JORGE PLAZA AROSEMENA

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 1 de agosto de 2001, se ha otorgado ante el Notario Segundo del cantón Quevedo,la escritura

pública de fusión por absorción de las compañías "TUNAPACIFICO S.A.", "COMPAÑIA TUNAPESCA S.A." y

“PESQUEROS UNIDOS C. LTDA.”, por la compañía NEGOCIOS INDUSTRIALES REAL "N.R.S.A.” S.A.,
disolución anticipada de aquella, aumento de capital y reforma del estatuto de ésta última;

QUE el señor Roberto Aguirre Román, en su calidad de Presidente, de la referida compañía, con el
patrocinio de la abogada Cynthia de Vélez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los

requisitos de Ley;

QUE el Departamento de Inspección y Control ha emitido informe favorable No. 2001.2368.DI de

diciembre 19 de 2001, para la aprobaciórsolicitada;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. G-1J-01-11009 de

4 diciembre 19 de 2001, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante

aq Resoluciones Nos. AÍ)M-01072 del 14 de junio de 2001 y; ADM-98205 del 28 de septiembre de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO - APROBAR:a)la disolución anticipada de las compañías "TUNAPACIFICO S.A.",

"COMPAÑIA TUNAPESCA S.A.” y "PESQUEROS UNIDOS C. LTDA."; b) la fusión que por absorción hace
NEGOCIOS INDUSTRIALES REAL “N.1.R.S.A.” S.A.de las referidas compañías; c) el aumento de capital suscrito
por DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA,dividido en SESENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS acciones de CUATRO
DOLAREScada una, con lo que dicho capital asciende a la suma de TRES MILLONES SESENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS VEINTICUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA;y, d) la reforma del

estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quevedo, al margen de la matriz

ra pública junto con ta presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas enla

siente-razón de su cumplimiento;

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la
matriz de la escritura pública del 30 de octubre de 1957, por la cual se constituyó la compañía NEGOCIOS
INDUSTRIALES REAL “N.J.R.S.A.” S.A.; que ha absorbido a las compañías "TUNAPACIFICO S.A.”, "COMPAÑIA

TUNAPESCA S.A.” y "PESQUEROS UNIDOS C. LTDA.”; a aumentado su capital y reformado su estatuto,

mediante la escritura pública que se aptueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO SEXTO - DISPONER que Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, cancele las inscripciones

correspondiente a las escrituras públicas de constitución de las compañías "TUNAPACIFICO S.A.", "COMPAÑIA

TUNAPESCA S.A.” y "PESQUEROS UNIDOSC. LTDA.”; en virtud de que dichas compañías han sido absorbidas

por la compañía NEGOCIOS INDUSTRIALES REAL "N.I.R.S.A." S.A..

ARTICULO SEPTIMO - DISPONER que los Notarios Vigésimo Primero y Duodécimo del cantón Guayaquil,

respectivamente anoten al margen de las matrices de las escrituras públicas del 30 de enero de 1997, 6 de

Xy

 



Ma Er
E

REPUBLICA DEL ECUADOR -
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS

0011462

Foja 2 de 2

Compañía NEGOCIOS INDUSTRIALES REAL "N.L.R.S.A." S.A.

no A y

septiembre de 1993 y 31 de octubre-de 1974, por la cual se constituyeronJas compañías "TUNAPACIFICO S.A.",
"COMPAÑIA TUNAPESCA S.A.”y "PESQUEROS UNIDOSC. LTDA."; que mediante la presente Resolución se

ha dispuesto la cancelación de las inscripciones de las compañías en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil.
Los señores Notarios sentarán razón de esta anotación.

ARTICULO OCTAVO.- DISPONERque los señores Kecistradores de la Propiedad, anoten esta Resolución

al margen de todaslas inscripciones de bienes inmuebles que hayan adquirido con anterioridad a esta fecha las
compañías absorvidas y sienten razón de su cumplomiento; y,

ARTICULO NOVENO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una

vez. en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de . Un ejemplar de la publicación deberá

entregarse a este Despacho.”

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en Ja Superintendenciade Compañías, en Guayaquil, a

e 20010.No y 2001

Ab. Jorge PlazaArosemena

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL

A
Y AJT/MESD.-

Auf Exp. Nos: 22052-77247-09077-3215

CERTÍFICO: Que es Hel copia del docu»

mento gue. >ENEma
S 1 um

Guayaquil, LS 2002. del2.0Rinai ar

AAAdasoa

SECRETARIO NERAL

GUAYAQUIL

   



REGISTRO MERCANTIL
CANTON GUAYAQUIL

1. -Certifico: Que con fecha de hoy; queda inscrita la

presente Resolución, de fojas 33.719 a 33.720,

número 4.771 del Registro Industrial y anotada bajo el
número 44.946 del Repertorio.- 2.- Certifico: Que con
fecha de hoy, se efectuaron siete anotaciones de la
Disolución y Cancelación de Inscripción contenida en
esta Resolución, al margen de las inscripciones
respectivas.-3.-Certifico: que con fecha de hoy, se
efectuaron dos anotación de la Fusión por Absorción
contenida en esta Resolución, al margen de la
inscripción respectiva.- Guayaquil, veinte y cuatro
Diciembre del dos mil uno.-

   DRA. NORMA PLAZA/DE GARCÍA
REGISTRADORA

CANTON GUAYAQUIL

SESTIRIDO: Que es tal coria del docu.

DECO que ns fue exbhilida,

Guefequil, Je.-ENE2002 del

MCAR. sida

Pr

tc
SECRETARIQEEENERAL
GUAYAQUIL

 
  

e
,


